
 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Alle Funzioni Strumentali  

Ai collaboratori DS 

Al Equipe Multidisciplinare ASL 21 

Al Equipe Multidisciplinare ASL 22 

All’ Assistente Sociale dei Comuni di 

Capua e Grazzanise 

 Loro Sedi 

Al Sito Web 

Al Registro Elettronico 

 

Oggetto: Nomina componenti del Gruppo di Lavoro per l’inclusione scolastica. A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

- VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

- VISTA la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

- VISTA     la legge 170 del 2010 Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico; 

- CONSIDERATA la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

- VISTO il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66 così modificato dal D. Lgs. 96/2019; 

- VISTO     il C.C.N.L. – Comparto Scuola vigente; 

- VISTO    il PI approvato dal Collegio dei docenti in data 18 giugno 2024 Delibera n. 80 

- CONSIDERATO l’organigramma dell’Istituto; 

- VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

- RITENUTO necessario aggiornare la componente del Gruppo; 

http://www.itfalco.edu/




 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

- ACCERTATE le disponibilità degli interessati, 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1. 

È costituito il gruppo di lavoro per l'inclusione con compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle 

problematiche relative a tutti i BES.  

Il GLI integra i compiti del Gruppi di Lavoro per l’Inclusione di Istituto e Operativi estendendoli alle 

problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES)  

 

Art. 2. 

Il Gruppo di lavoro è costituito come segue:  

• Dirigente scolastico 

• Funzioni strumentali  

• Collaboratori DS 

• Referente della Sede associata 

• Rappresentante dei genitori 

• Componente studente 

• Componenti dell’Area Servizi Sociali degli Enti locali del territorio 

• Assistente Amministrativo ATA 

 

Art. 3. 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni:  

- rilevazione dei BES presenti nell'istituto; 

- raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in funzione di azioni di 

apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche dell'amministrazione; 

- focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle 

classi; 

http://www.itfalco.edu/


 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività̀ della scuola;  

- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione PEI come 

stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010; 

- interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l'implementazione di azioni di 

sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, etc)  

- progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF. 

 

Art. 4. 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo vicario delegato.  

Si riunirà: 

a. in seduta PLENARIA due volte l’anno, entro il primo trimestre per verificare, valutare e avviare il PI 

costituito, ed entro settembre, per redigere il PI per l’anno; 

b. in seduta maggioritaria nelle fasi organizzative di screening e monitoraggio continuo. 

Il GLI, in caso di necessità, può: 

- articolarsi per gradi scolastici 

- essere convocato per Riunioni Straordinarie.  

 

Art. 5. 

Il GLI all’inizio di ogni anno scolastico propone al Collegio dei Docenti una programmazione degli obiettivi 

da perseguire e delle attività̀ da porre in essere, che sarà inserita nel Piano per l’Inclusività̀.  

 

Art. 6. 

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto e inviato ai componenti del gruppo 

di lavoro.  

 

 

 

 

http://www.itfalco.edu/


 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

NOMINA 

 

per l’anno scolastico 2024/25 i componenti del Gruppo di Lavoro per l’inclusione 

scolastica. 

 

COMPOSIZIONE G.L.I. 

d’Istituto 

COMPONENTI 

Dirigente o Delegato Dr. Lanna Angelina 
Personale ATA – Assistente Amm.vo Sig. Poeti Teresa 
Componente Genitori Zaccariello Giuseppe 
F.S Area 1 -  PTOF Prof. Fusco Luigi 

F.S Area 2 - Docenti Prof. Veltre Mario 

F.S Area 3 – studenti: Inclusione Prof.ssa De Rosa Emanuela 

 F.S Area 4 – valutazione d’Istituto Prof.ssa Bianchi Loredana 

Collaboratori DS Prof. De Rosa Ignazio 
Collaboratori DS Prof. D’Angelo Antonio 
Collaboratori DS Prof.ssa Sferragatta Giuliana 
Referente sede associata i Grazzanise 

 

 

 

 

Prof.ssa Manna Carmelina 

Componente studenti Donadono  

Rappresentanti ASL Ambito 21 Dott.ssa Di Dona Anna 
Rappresentanti ASL Ambito 22 Dott.ssa Colaioli  

Rappresentanti Servizi Sociali 
Comune Grazzanise 

 

Dott.ssa Rebuzzi Silvana  

Grazzanise Rappresentanti Servizi Sociali 
Comune Grazzanise 

Dott.ssa Leone  

 

     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr. Angelina LANNA 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.itfalco.edu/

		2024-09-21T22:42:31+0200
	ANGELINA LANNA




